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Mogilno, dnia 07.11.2022 r.
OR.272.16.2022
Wykonawcy biorący udział 

w postępowaniu
Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa paliwa gazowego do Starostwa Powiatowego w Mogilnie przy ul. Ogrodowej 10 w Mogilnie w 2023 roku”
Odpowiedź na pytanie do treści SWZ
Zamawiający informuje, że do ww. postępowania wpłynęły pytania do treści SWZ. W związku z tym Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), dalej zwaną „ustawą Pzp”, przekazuje treść pytania wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź 1
Tak, Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 26 stycznia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202.), dla mieszkania chronionego znajdującego się w budynku. Oświadczenie zostaje opublikowane na stronie postępowania oraz w BIP Zamawiającego.
Pytanie 2
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź 2
Poprawiony wzór formularza cenowego zostaje opublikowany na stronie postępowania oraz w BIP Zamawiającego.
Pytanie 3
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź 3
Zamawiający dopuszcza zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE. Zmiana zostaje zawarta w § 10 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 4
Czy Zamawiający jest świadom, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej? Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczany jest odpowiedni współczynnik korygujący.  W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym.

Odpowiedź 4
Zamawiający jest świadom istnienia współczynników korygujących dla umów krótkoterminowych.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę,  aby ceny jednostkowe w złotych za kWh lub kWh/h były podane maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są w gr za kWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź 5

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych do pięciu miejsc po przecinku.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź 6

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.
Pytanie 7
Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%.  W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.01.2023 r.  

Odpowiedź 7
Do obliczenia ceny oferty należy przyjąć stawkę podatku VAT obowiązującą na dzień składania oferty. W przypadku zmiany od 01.01.2023 r. zostanie zawarty aneks z wykonawcą na podstawie § 10 Istotnych Postanowień Umowy.
Pytanie 8
Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w  rozbiciu na miesiące (w kWh). Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie  przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.

Odpowiedź 8
Poniżej Zamawiający przedstawia rozbicie szacowanego zużycia na poszczególne miesiące:
Styczeń 2023 – 37 822 kWh

Luty 2023 – 34 673 kWh

Marzec 2023 – 28 852 kWh

Kwiecień 2023 – 21 560 kWh

Maj 2023 – 6 133 kWh

Czerwiec 2023 – 0 kWh

Lipiec 2023 – 0 kWh

Sierpień 2023 – 0 kWh

Wrzesień 2023 – 2 655 kWh
Pytanie 9
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź 9
Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. W przypadku przekroczenia wartości umowy, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie gazu do końca miesiąca, w którym nastąpiło stwierdzenie przekroczenia.
Pytanie 10
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 10
Zamawiający nie ma zawartych umów lub aneksów uniemożliwiających zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.
Pytanie 11
Dotyczy §1 ust. 1 IPU – wykonawca wnioskuje aby możliwość zmiany paliwa gazowego była w zakresie 10% wolumenu określonego w SWZ.
Odpowiedź 11
Zamawiający podtrzymuje obowiązujące zapisy dotyczące wolumenu.

Pytanie 12

Dotyczy §3 ust. 8 IPU - Wykonawca wyjaśnia, że  zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego § 17 pkt 3 i 4 Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji:

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej;

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;

Zgodnie z cytowanym rozporządzeniem to OSD w ramach umowy kompleksowej realizuje obowiązek o którym mowa w SWZ, wobec powyższego wnosimy o wykreślenie zapisu lub jego modyfikację: 

„Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie powiadomić Zamawiającego o przewidywanym terminie wznowienia dostaw paliwa gazowego, przerwanych z powodu awarii sieci dystrybucyjnej, pod warunkiem otrzymania informacji o powyższym zdarzeniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
Odpowiedź 12

Zamawiający zmodyfikuje zapis Istotnych Postanowień Umownych na zgodny z zaproponowanym w pytaniu.
Pytanie 13
Dotyczy §6 ust. 9 IPU - Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. 

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów. 

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

Odpowiedź 13
Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek, w przypadku otrzymania komunikatu zacytowanego w pytaniu.

Pytanie 14

Dotyczy §5 ust. 6 IPU – prosimy o zmianę zapisu na treść:

6”Zamawiający przewiduje możliwość ograniczenia zakresu przedmiotu umowy  i wskazuje minimalną wielkość świadczenia Stron na 80 % wartości umowy”

Odpowiedź 14

Zamawiający podtrzymuje zapisy obowiązujące w §5 ust. 6 Istotnych Postanowień Umowy.

Pytanie 15

Wnioskujemy o usunięcie zapisu §8 IPU, lub zmniejszenie kar o połowę.
Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie §8 Istotnych postanowień umowy.

Zamawiający obniży wysokość kary umownej zawartej w §8 ust. 1 lit. a) o połowę.
Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT, niezależnie od tego czy powyższe zmiany są korzystne dla Zamawiającego?

Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź 16
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT. Zapisy przewidujące zmianę zostaną zawarte w §10 Istotnych Postanowień Umowy.
Pytanie 17
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?

Odpowiedź 17

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany ceny netto paliwa gazowego w związku z ustawową zmianą kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego. Zapisy przewidujące zmianę zostaną zawarte w §10 Istotnych Postanowień Umowy.
Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Pzp, wydłuża termin składania ofert w postępowaniu i jednocześnie zmienia termin otwarcia ofert oraz termin związania ofertą.

Nowy termin składania ofert: 15.11.2022 r. godz. 11:00

Nowy termin otwarcia ofert: 15.11.2022 r. godz. 11:30

Nowy termin związania ofertą: 14.12.2022 r.
W związku z powyższym zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu oraz SWZ.
………………………………………..

(podpis Zamawiającego)
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